
 

  

  

 

 

    24 gennaio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 

10.1. Centro Interuniversitario di Studi e Ricerche Storico-Militari (CISRSM) 
– Recesso 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 32/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto l’art. 91 del DPR 11 luglio 1980, n. 382 e ss.mm. e ii.; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Viste le Linee Guida sui Centri Interuniversitari, approvate dal Consiglio 
di Amministrazione con delibera n. 392 del 3.12.2019 ed emanate con Cir-
colare prot. n. 0112164 del 16.12.2019; 

• Letta la Convenzione Istitutiva del Centro Interuniversitario di Studi e Ri-
cerche Storico-Militari (CISRSM) e la Convenzione proposta per il rin-
novo; 

• Valutati gli obiettivi perseguiti dal Centro in argomento; 

• Considerata la scadenza della Convenzione avvenuta il 31.01.2021; 

• Considerato quanto deliberato dalla Commissione mista Centri e Con-
sorzi nella seduta del 3.05.2021; 

• Vista la Delibera del Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte 
Spettacolo, SARAS, del 15.07.2022, in cui è stata espressa la volontà di 
non rinnovare l'adesione al Centro; 

• Preso atto del parere favorevole alla rinuncia di adesione espresso dalla 
Commissione Mista Centri e Consorzi nella seduta del 22.11.2022; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 10 del 17.01.2023 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Atelli, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
di approvare la non adesione al Centro Interuniversitario di Studi e Ricer-
che Storico-Militari (CISRSM), recedendo dal medesimo, con effetti dalla 
scadenza della Convenzione. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


